
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione 
 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni concernente norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196, concernente la riforma della contabilità e della finanza      

pubblica e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTA la legge 11/12/2016 n. 232,  Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2017 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2017-2019;  
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze n.102065 del 27 dicembre 2016  di 

“Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato 

per l'anno finanziario 2017 e per il triennio 2017 – 2019”; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’ 11 febbraio 2014, n. 98, con il quale è stato 

adottato il “Regolamento che disciplina l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’ Università 

e della Ricerca”; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 753 del 26 settembre 2014, concernente la “Individuazione degli uffici di 

livello dirigenziale non generale dell’Amministrazione Centrale del Ministero dell’Istruzione, dell’ 

Università e della Ricerca”; 

 

VISTO il D.M.n.87 del 16/2/2017 con il quale il Ministro ha assegnato ai titolari dei Dipartimenti le risorse 

finanziarie iscritte nello stato di previsione di questo Ministero per l’anno 2017; 

 

VISTO il Decreto dipartimentale n. 145 del 9/3/2017  riguardante l’assegnazione delle risorse finanziarie 

iscritte, per l’anno 2017  nello stato di previsione di questo Ministero, ai Direttori Generali titolari delle 

strutture in cui si articola il Dipartimento; 

 

VISTO il D.D.G. prot. n. 153 del 14/3/2017 con il quale sono state attribuite le deleghe per  l’esercizio dei 

poteri di spesa, in termini di competenza, residui e cassa, sui capitoli assegnati alla Direzione Generale 

per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione, per il corrente 

esercizio finanziario;  
 
VISTI gli artt. 26 e 27 del d.lgs. 14 marzo 2013  n. 33, in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e       

        diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  
 
VISTA la convenzione stipulata tra il MIUR - Direttore Generale per gli ordinamenti scolastici e  la 

valutazione del sistema nazionale di istruzione ed il Dirigente scolastico del CPIA 2 "Metropolitano" di 

Bologna; 

 

VISTO il D.D.G. prot.1217 del 13 novembre 2015 registrato dall’Ufficio Centrale di Bilancio al  

        n.3993 del 19.11.2015 con il quale è stata impegnata la somma di € 100.000,00 (centomila/00)   

        a favore del CPIA 2 “Metropolitano” Viale Vicini, 19 - 40122 Bologna sul capitolo di spesa     

        1194/8;  

 

VISTO il D.D.G prot. 301 del 5 aprile 2016 con il quale è stato pagato, all’inizio delle attività, il        

         primo acconto pari al 30% dell’importo complessivo aggiudicato;  

MIUR.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.0000881.23-08-2017



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione 
 

 

VISTO il D.D.G prot. 1307 del 1 dicembre 2016 con il quale è stato pagato, allo stato avanzamento      

         lavori, il secondo acconto pari al 30% dell’importo complessivo aggiudicato; 

 

VISTA la nota n.2329 del 21 luglio 2017 con il quale il Dirigente Scolastico CPIA 2 

“Metropolitano” di Bologna chiede, ai sensi dell’art.5 della suddetta Convenzione, l’erogazione del 

saldo pari al 40%  dell’importo aggiudicato; 

 

VISTA la disponibilità di cassa sul cap. 1194/8 del bilancio di questo Ministero. 

                                                                  

DECRETA 

  

a carico del capitolo 1194/8 (Spese per la realizzazione di attività progettuali in materia di 

ordinamenti scolastici) dello stato di previsione della spesa di questo Ministero per l’esercizio 2017 

resti 2015 il pagamento del saldo pari ad euro 40.000,00 (quaratamila/00) a favore  del CPIA2 

“Metropolitano” Viale Vicini, 19 - 40122 Bologna – C.F. 91370230376 - cod. IBAN 

IT65F0100003245240300319226 (Conto di Tesoreria).   

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito www.istruzione.it sezione Amministrazione Trasparente 

ai sensi e per gli effetti della l. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013.      

 

Il presente decreto sarà sottoposto ai controlli di legge. 

 

 

 

 

                                                                                                      IL DIRETTORE GENERALE 

                                                Carmela Palumbo 

 

 

 


		2017-08-23T15:57:00+0000
	PALUMBO CARMELA




